
 Kontaktdaten 

Unternehmen RheinEnergie Trading GmbH 
Adresse Parkgürtel 24 

50823 Köln 
E-Mail service@rheinenergie-trading.com 
Telefon +49 221 178-3096
Fax

Bilanzkreise / EIC-Codes 

Bilanzkreise/Shippercodes 

DVGW-Code 
Edig@s-Code 

+49 221 178-2338

11XRE-TRADING--B   
11XRET-INTRADAYP 

NetConnect Germany 
NetConnect Germany 
NetConnect Germany 
Gaspool 
Gaspool 
TTF 

9800091700002 
REA 

Edifact-Datenaustausch: 
BDEW-Code 

L-Gas
H-Gas
Bio-Gas
L-Gas
H-Gas

Edig@s-Datenaustausch 

edifact@ret-mp.de 
9904463000006 

NCLB400117110000 
NCHB400110840000 
NCLBBIO411420000 
GASPOOLEL1070000 
GASPOOLEH2180000 
GSRET 

edifact@ret-mp.de 

Zentrale Erreichbarkeit Telefon Fax E-Mail

Strom / Gas +49 221 178-1155 +49 221 178-2338

nur Nominierungen: 

bilanzkreismanagement-strom@rheinenergie-trading.com 
bilanzkreismanagement-gas@rheinenergie-trading.com 

nominierung@rheinenergie-trading.com 

Operation Telefon Fax E-Mail

Esser, Markus 
Martinez, Marco 
Schild, Michael 
Römer-Gräser, Philipp 

+49 221 178-3970
+49 221 178-4340
+49 221 178-2712
+49 221 178-5516

+49 221 178-83970
+49 221 178-84340
+49 221 178-82712
+49 221 178-85516

ma.esser@rheinenergie-trading.com 
m.martinez@rheinenergie-trading.com
m.schild@rheinenergie-trading.com
p.roemer-graeser@rheinenergie-trading.com

Zentrale Erreichbarkeit Telefon E-Mail
Fahrplanmanagement +49 221 178-2299 Schriftverkehr:  

Fahrplanrückmeldungen: 

Frontoffice-24-7@rheinenergie-trading.com

fahrplanmanagement@rheinenergie-trading.com

Fahrpläne 24/7 Telefon E-Mail
Frontoffice-Desk +49 221 178-2299 Frontoffice-24-7@rheinenergie-trading.com

Strom 
Gas 

+49 221 178-2299
+49 221 178-2299

24/7 
24/7 

Aktuelle Zertifikate für E-Mail edifact@ret-mp.de zum Datenaustausch Edifact / Edig@s unter: 
Zertifikatssuche mittels E-Mail » Telekom Trust Center (telesec.de) 

Aktuelles Kontaktdatenblatt unter: 
http://www.rheinenergie.com/de/unternehmensportal/ueber_uns/rheinenergie_trading/operations/index.php 

Allgemeine Angaben 

Bilanzkreismanagement Strom und Gas / Nominierungsmanagement - Gas 

Fahrplanmanagement - Strom 

Erreichbarkeit 24/7 


